
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 25. 9. 2018 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny): BRABEC Zdeněk, ROZKOVEC Jiří, BLASCHKE Petr, JANĎOUREK Jiří, 

JANOŠ Petr, ŠEMBERA Jan, KAMENICKÝ Jan, SALAČ David, UMLAUF Václav, URBÁNEK Petr,  JIRSÁK Čeněk,  
HOTAŘ Vlastimil, KULHAVÝ Petr, BAJZÍK Vladimír, JENČOVÁ Věra, KRAUSE Martin, RYBA Miroslav 

 
 

Omluveni: PLEYER Jakub, BERAN Jaroslav, HRUBOŠOVÁ Zuzana 

Neomluveni: -- 

Hosté: M. Brzezina (JM rektor), V. Stach (kvestor), I. Lukášová, D. Zlevská, R. Kollmerová,   
 
Přítomno: 17 členů (13 členů ZK,  4 členové SK ) -  AS TUL je usnášeníschopný.  
    
 
Poznámka 1:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 

 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 19. 6. 2018 ......................................................................................... 1 

2. Volba 1. místopředsedy AS TUL – SK ..................................................................................................... 1 

3. Zřízení ekonomické komise ................................................................................................................... 2 

4. Statut FUA .............................................................................................................................................. 2 

5. Volební řád AS FUA ................................................................................................................................ 3 

6. Informace o situaci na FUA .................................................................................................................... 3 

7. Různé ..................................................................................................................................................... 4 

Pokračování bodu 2 ....................................................................................................................................... 4 
 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 19. 6. 2018 

 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Zápis byl schválen tichým souhlasem 

 

2. Volba 1. místopředsedy AS TUL – SK 

Předseda AS konstatoval, že není přítomno 5 členů SK AS TUL, a proto nemůže být přistoupeno k hlasování. 

M. Krause v této souvislosti sdělil, že volby zástupce FZS do SK AS TUL budou vyhlášeny  na zasedání AS FZS 

začátkem října 2018. 

Následně předseda AS přerušil projednávání bodu 2 s tím, že se k němu v průběhu jednání vrátíme, pokud 

bude SK AS TUL usnášeníschopná a studentka Z. Hrubošová, která potvrdila účast na jednání AS TUL, přijde. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

3. Zřízení ekonomické komise 

Předseda AS zdůvodnil zřízení ekonomické komise a zdůraznil kontrolní funkci AS TUL a spolupráci 

s kvestorem.  

Předseda AS navrhl Z. Brabce z FE a ten navrhl další členy ekonomické komise. Jedná se o V. Hotaře z FS a V. 

Umlaufa z FP. 

Z. Brabec se zeptal kvestora, kdy je připraven rozpočet ke schválení. Kvestor odpověděl, že data se ukládají 

na disk postupně už od konce předešlého roku při uzavření zápisů ve STAGu do zimního semestru. Rozpočet 

se tedy skládá z částí a kvestor přislíbil, že vždy členy ekonomické komise upozorní, že na disku přibyla nová 

data a pomůže s orientací v tabulkách. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL zřizuje ekonomickou komisi jako nástroj AS TUL pro průběžnou 
kontrolu hospodaření TUL, přičemž jejím pravidelným úkolem bude vypracovávat stručnou hodnotící 
zprávu návrhů rozpočtu a výročních zpráv o hospodaření TUL. 

Výsledek hlasování 17 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

Předseda AS navrhuje tedy ekonomickou komisi ve složení: Z. Brabec, V. Hotař a V. Umlauf. Předseda AS 
navrhuje, aby komise byla ještě doplněna o člena SK AS TUL. V diskusi byl navržen P.  Blaschke z FE.  

Aby mohlo být přistoupeno k hlasování o složení ekonomické komise, předseda AS navrhl skrutátory:  

Č. Jirsáka a J. Kamenického. O návrhu proběhlo hlasování. 

Výsledek hlasování 15 – 0 – 2  

Č. Jirsák a J. Kamenický byli zvoleni do funkce skrutátorů při volbě ekonomické komise AS TUL. 

Volba proběhla tajným hlasováním. Z. Brabec získal 15 platných hlasů, V. Hotař získal 15 platných hlasů, V. 
Umlauf získal 16 platných hlasů a P. Blaschke získal 17 platných hlasů.  

Tím byla zřízena ekonomická komise ve složení: Z. Brabec, V. Hotař, V. Umlauf, P. Blaschke.  

Předseda AS poděkoval členům AS TUL. 

 

4. Statut FUA 

Předseda AS připomněl, že FUA na předchozím jednání AS TUL 19. 6. 2018 předkládala ke schválení veškeré 
vnitřní předpisy fakulty. Statut FUA nebyl na tomto zasedání schválen AS TUL a byl vrácen předkladateli AS 
FUA k přepracování.  

J. Janďourek doplnil, že veškeré připomínky byly zapracovány ve spolupráci s právním oddělením TUL a  
znovu předloženy ke schválení AS TUL. JM rektor nedal souhlasné stanovisko k vnitřním předpisům Statutu 
FUA a Volebnímu řádu FUA. Důvodem byly opět připomínky k obsahu dokumentů. Připomínky JM rektora 
byly zapracovány s právníkem TUL a předloženy ke schválení na AS FUA, který je dne 24. 9. 2018 schválil. 
Upravené dokumenty byly schváleny 24. 9. 2018 na AS FUA a zaslány předsedovi AS TUL. Protože nemohly  
být vystaveny 7 dní před zasedáním AS TUL a není známo stanovisko rektora k upravenému Statutu FUA 
bude schvalování zařazeno na program příštího jednání AS TUL. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

5. Volební řád AS FUA 

Volební řád AS FUA byl druhým dokumentem, který nebyl schválen na předešlém zasedání AS TUL v červnu 

2018. Stejně jako Statut FUA, byl také Volební řád AS FUA v novém znění schválen AS FUA dne 24. 9. 2018 a 

zaslán předsedovi AS TUL. Jeho schvalování bude zařazeno na program příštího jednání AS TUL. 

 

6. Informace o situaci na FUA 

Předseda AS předal slovo předsedovi AS FUA  J. Janďourkovi, který informoval AS TUL, že na FUA proběhl 

v červnu 2018 vnitřní audit na žádost JM rektora. Zpráva o auditu byla členům AO k dispozici 7 dní před 

jednáním AS TUL. 

Vnitřní audit předepsal FUA 12 bodů k nápravě. V červnu 2018 se sešel AS FUA a zjistil, že děkan FUA tyto 

body neřeší. 

Poznámka: 10:05 přichází JM rektor 

Dále J. Janďourek citoval  z auditorské zprávy ze dne 29. 5. 2018 a stanoviska děkana FUA ze dne 12. 6. 2018.  

Dne 30. 8. 2018 AS FUA zavázal děkana FUA splněním doporučení vnitřní auditorky. Předseda AS FUA podal 

návrh na hlasování o odvolání děkana na dalším zasedání AS FUA. To proběhlo 24. 9. 2018. K hlasování však 

nedošlo, protože těsně před zasedáním podal děkan FUA rektorovi TUL rezignaci k 7. 10. 2018. 

P. Janoš upozornil AS TUL na to, že předsedovi AS FUA J. Janďourkovi nebyla prodloužena pracovní smlouva 

a proto zanikne jeho mandát v AS FUA i v AS TUL k 1. 10. 2018. 

Na základě těchto informací došlo k diskusi většiny přítomných členů AS TUL. Předseda AS požádal JM 

rektora o stanovisko k dění na FUA. JM rektor potvrdil, že se jedná o velice závažnou a složitou situaci, 

kterou je nutno řešit. Co se týče pracovní smlouvy J. Janďourka nemůže v této věci nic dělat. Pracovně 

právní vztah je plně v kompetenci děkana fakulty. 

Poznámka: v průběhu diskuse odchází  JM rektor 

Na základě diskuse členů AS TUL k tomuto tématu předseda AS navrhl toto usnesení:  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL považuje za nebezpečné, pokud by děkan fakulty prováděl svá 
personální rozhodnutí pouze za účelem změny složení AS fakulty. AS TUL žádá rektora TUL, aby situaci ve 
FUA prošetřil a vyvodil potřebné závěry. 

Výsledek hlasování 15 – 1 – 1 

Usnesení bylo přijato. 

Po přijetí usnesení pokračovala diskuse, do které se zapojili zejména P. Kulhavý, P. Urbánek, V. Umlauf, 
kvestor, V. Jenčová a předseda AS. Z diskuse vyplynul návrh dalšího usnesení: 

Poznámka: 11:35 odchází Z. Brabec 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL vyjadřuje podezření, že vývojem v AS FUA došlo k ohrožení 
akademických svobod. 

Výsledek hlasování 12 – 1 – 3 

Usnesení bylo přijato. 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 005 | senat @tul.cz | www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885  

Předseda AS uzavřel diskusi. 

 

7. Různé 

Předseda AS: 

 Informoval členy AS TUL o čerpání z nákladového střediska AS TUL v měsících 07-09/2018. Jednalo 

se o vyplacení mzdy tajemnice, mimořádné odměny pro V. Hotaře a stipendium Č. Jirsáka v obou 

případech za práci nad rámec zasedání AS TUL. 

 Dále upozornil, že příští zasedání AS TUL je 23. 10. 2018 oproti plánovanému 9. 10. 2018. O změnu 

termínu požádal JM rektor. 

P. Kulhavý omluvil pro nemoc z účasti na zasedání Z. Hrubošovou, která původně účast na dnešní zasedání 

potvrdila. Dále upozornil, že člen SK AS TUL za FUA  J. Pleyer se už delší dobu neobjevil na zasedání AS TUL a 

tím oslabuje SK při hlasování a volbě prvního místopředsedy. 

 

Pokračování bodu 2 

Předseda AS uzavřel projednávání bodu 2 pro neschopnost usnášení se SK AS TUL.  

 

 

 

 

Další zasedání je plánováno na 23. října 2018 

 
 
 
 

V Liberci dne 25. 9. 2018     doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. 
                zapsala: Šárka Musilová                                předseda AS TUL 


